
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« о^с^» 0^ 2022 г. Махачкала № ObOJ-d -Wfa.

О назначении региональных организаторов апробации в 2022 году 
модели оценки ИКТ-компетенций работников образовательных 

организаций

Во исполнение приказа Минобрнауки РД от 11 февраля 2022 года № 05- 
02-1-105/22 в соответствии с письмом Федеральной службы по надзору 
в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 18.01.2022 г. № 08-12 
«О проведении апробации в 2022 году модели оценки ИКТ-компетенций 
работников образовательных организаций»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Региональному оператору проведения апробации в 2022 году модели 
оценки ИКТ-компетенций работников образовательных организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 
программам общего образования (далее - Модель), ГБУ ДПО РД 
«Дагестанский институт развития образования» (Ахмедова Г.А.) назначить 
региональных организаторов апробации Модели.

2. ТКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(www.dagminobr.ru).

3. Контроль за исполнением 
на заместителя министра Далгатову А.О.

Временно исполняющий 
обязанности министра

настоящего приказа возложить

Я. Бучаев

http://www.dagminobr.ru

